



**ПРАВИТЕЛЬСТВО  
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

18.03.2024

№ 108-пп

г. Тверь

**О внесении изменений в постановление  
Правительства Тверской области  
от 23.04.2013 № 135-пп**

В целях обеспечения сохранения охотничьих ресурсов и их рационального использования на территории охотничьих угодий Тверской области Правительство Тверской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Тверской области от 23.04.2013 № 135-пп «Об утверждении норм допустимой добычи охотничьих ресурсов, в отношении которых не устанавливается лимит добычи, и норм пропускной способности охотничьих угодий на территории Тверской области» (далее – Постановление) следующие изменения:

1) в приложении 1 к Постановлению:

в пункте 1:

в подпунктах «а», «в» слова «2 особи» заменить словами «5 особей»;

в подпункте «м» пункта 3 слова «за сезон охоты» заменить словами «в сутки»;

2) в приложении 2 к Постановлению:

подпункт «а» пункта 1 изложить в следующей редакции:

«гусь – 25 га полевых и водно-болотных охотугодий на одного охотника;»;

в пункте 3 слова «из расчета 300 га» заменить словами «из расчета 100 га».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор  
Тверской области**



**И.М. Руденя**